
 
    

Uchwała nr 430 
Senatu Politechniki Opolskiej 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Politechniki Opolskiej   
 

   Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca           
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. 
zm.), Senat Politechniki Opolskiej uchwala co następuje: 

 
   § 1. W Statucie Politechniki Opolskiej (uchwała nr 133 Senatu Politechniki 

Opolskiej z dnia 22 września 2021 r., z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) w § 10: 
 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Organy kolegialne i gremia kolegialne podejmują uchwały na 

posiedzeniach, z zastrzeżeniem § 26 ust. 3. W uzasadnionych przypadkach 
posiedzenia mogą być przeprowadzane przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej. Jeżeli ustawa nie wymaga przeprowadzenia posiedzenia, 
uchwała może zostać podjęta przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.”, 

 
b) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

 
„8. Regulamin gremium kolegialnego może określić zasady zawieszenia 

członkostwa w tym gremium kolegialnym z powodu niezdolności do pracy, 
urlopu lub wyjazdu służbowego.”; 

 

2) w § 13 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
 

„8. Rektor może zrezygnować z obsadzenia stanowiska kierowniczego                           
i powierzyć przypisane do niego zadania innym pracownikom Uczelni.”; 

 

3) w § 27 uchyla się ust. 6; 
 

4) w § 29: 
 
a) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1) nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowisku profesora lub 

profesora uczelni w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy, którzy 
stanowią 50% składu;”, 



 
 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 

„7. Kandydata na dziekana może zgłosić grupa co najmniej 5 pracowników 
Uczelni zatrudnionych na wydziale, w tym co najmniej 3 nauczycieli 

akademickich, z których co najmniej 1 jest zatrudniony na stanowisku 
profesora uczelni lub profesora.”; 

 

5) w § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3. Do prodziekana stosuje się przepisy § 29 ust. 2.”; 
 

6) w § 72 ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

 
„1. Studia doktoranckie rozpoczęte przed rokiem akademickim 2019/2020 

prowadzi się na zasadach dotychczasowych, jednak nie dłużej niż do dnia 
31 grudnia 2024 r.  
2. Nadzór nad studiami doktoranckimi, o których mowa w ust. 1, do dnia     

31 grudnia 2024 r. sprawuje senat.”;  
 

7) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 

„4. Przepis § 29 ust. 3 ma zastosowanie również do osób pełniących 
funkcję dziekana przed wejściem w życie niniejszego statutu, przy czym 
kadencja 2016-2020 liczy się jako pełna kadencja.”. 

 
 

   § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

             Przewodniczący  

    Senatu Politechniki Opolskiej 

 

 

                   Rektor 

                 dr hab. inż. Marcin Lorenc 

 

 

 

 

 


